
PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM  
KONFERENCE STÁŘÍ SPOJUJE 2023:  
STÁRNOUT ŠŤASTNĚ – T VOŘÍM TEDY JSEM…

MÍSTO KONÁNÍ: ČESK Ý SVAZ  
VĚDECKOTECHNICK ÝCH SPOLEČNOSTÍ, 
NOVOTNÉHO LÁVK A 200/5, PRAHA 1 

POD ZÁŠTITOU MARIÁNA JUREČKY, MINISTRA PRÁCE A SOCIÁLNÍCH 
VĚCÍ A ALEXANDRY UDŽENIJA, NÁMĚSTKYNĚ PRIMÁTORA 
HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

W W W.GIOPS.C Z

Den 2. 
21. listopadu 2023
Festival tvorby starších dospělých

Workshopy a prezentace multižánrových 
performancí komunitních center ze všech 
koutů Česka, kterými naplňujeme život; 
(hudba, zpěv, barva, tvar, tanec, divadlo)

09:00–10:00 Taneční terapie – mistrovský kurz
Petr Veleta (taneční mistr, Praha) 

09:00–10:30 Přirozené spojení mezi pamětí a kreativním 
vyjádřením – mistrovský kurz
David Savill (Age-Exchange, 
London Organic) 

10:30–11:00 Kávová přestávka
11:00–13:30 Divadlo reminiscence, 

dramaterapie. 
Vzpomínky ke scénování 
– mistrovský kurz 
Hana Strejčková (Fyzioart) 

11:00–13:30 Technologie a vyšší věk: zdroj stresu nebo 
(i) radosti? Aneb jak na téma digitalizace 
bez ageismu
Lucie Vidovićová (Masarykova Univerzita, 
Brno), Věra Suchomelová (Teologická fakulta 
JČU, České Budějovice), Kateřina Jirglová 
(ředitelka Mezi námi o.p.s),  Marcela Petrová 
Kafková (Masarykova Univerzita, Brno)

11:00–13:30  Další paralelní kreativní workshopy 
a přednášky vybrané ze zaslaných příspěvků
Kurz břišních tanců
Kurz kresby, krajinomalby a zátiší
Jóga kdekoliv a kdykoliv 
Nový cirkus Cirqueon – kurz žonglování
Vzpomínky jako lék
Literární klub

13:30–14:30  Oběd

Mistrovské 
kurzy jsou kurzy 
pro profesionály 

pracující se/pečující 
o seniory.

Nový termín!Stáří spojuje 2023

Podívejme se na stáří 

i z jiného úhlu pohledu…
Hybridní 
konference
Účast osobní 
i virtuální 
možná

20.–21. 11. 2023

Mezinárodní konference

DIVADLO DŘEVÁK DVOJKA REMINISCENCE ATELIÉR 

9:00 David Savill
Přirozené 

spojení 
mezi pamětí 
a kreativním 
vyjádřením

Petr Veleta
Taneční kurz

9:30

10:00 Přestávka

10:15

Břišní tance

10:30 Přestávka

Malujeme 
květiny 

– ateliér

11:00

Hana Strejčková 
Divadlo 

reminiscence 

L. Vidovićová, 
V. Suchomelová, 

K. Jirglová
Technologie 
a vyšší věk: 
zdroj stresu 

nebo (i) 
radosti? Aneb 
jak na téma 
digitalizace 

bez ageismu

Vzpomínky 
jako lék

11:15 Přestávka

11:30

Cirqueon
12:00

12:30

13:00

13:30 Oběd

14:00

Literární klub14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30



Datum konání 
20.–21. 11. 2023

Místo konání 
Český svaz vědeckotechnických společností  
Novotného lávka 200/5, Praha 1 
Účast na konferenci bude možná v prezenční 
nebo ve virtuální podobě

Cena konference pro účastníky 
dle termínu přihlášení 
Prezenční účast

Při přihlášení do 6. 11. 2023 1 790 Kč

Při přihlášení do 17. 11. 2023 2 090 Kč

Jednodenní registrace do 6. 11. 2023 1 090 Kč

Seniorské vstupné (kreativní workshopy) do 6. 11. 2023 200 Kč

Student VŠ a VŠO zdarma  
(nutné předložit potvrzení o studiu)

Den 1. 
20. listopadu 2023

09:00–09:15 Oficiální zahájení
Šárka Jelínková (náměstkyně ministra práce 
a sociálních věcí)
Jan Lorman (ředitel Gerontologického Institutu)

09:15–09:45 Projekt SPIRÁLA, český pavilon 
na světové výstavě Ósaka 2025. Společnost 
5.0 a architektura
Michal Gabaš (Apropos Architects)

09:45–10:30 10 let boje proti ageismu. Strategie Světové 
zdravotnické organizace 

Dekáda zdravého stárnutí 
a globální cíle WHO
Zsofia Pusztai (zvláštní zmocněnkyně WHO v ČR)
Panelová diskuse 
Šárka Jelínková  
(náměstkyně ministra práce a sociálních věcí),  
Klára Laurenčíková  
(zmocněnkyně vlády pro lidská práva),  
Lucie Vidovićová (Masarykova Univerzita, Brno),

10:30–10:40 Diskuse

10:40–11:00 Kávová přestávka

11:00–12:30 Blok 1 
11:10–11:30 Genetický kód ŽIVOTa 90

Jan Lorman (zakladatel ŽIVOT 90, 
ředitel Gerontologický Institut)

11:30–11:50 Age-Exchange, Londýn: 20 let zkušeností 
s tvorbou a režií vzpomínkových uměleckých 
programů
David Savill (Age-Exchange, Londýn)

11:50–12:10 Průvodce Alzheimerem, loutky, paliace 
dotekem loutky
Hana Strejčková (Fyzioart)

12:10–12:30 Role kultury v procesu aktivního stárnutí 
a v podpoře mezigeneračního dialogu 
Jindřiška Gregoriniová (NIPOS, Praha)

12:30–13:30 Oběd

13:30–15:30 Blok 2 
13:30–13:50 Role humoru a satiry ve společenském životě 

Olivera Těsnohlídková 
(Masarykova Univerzita, Brno)

13:50–14:10  Nestárnu, protože žiju pro druhé 
Barbora Valuchová (ŽIVOT 90, Praha)

14:10–14:30 Projekt Pozitivní stárnutí
Lucia Mansfeldová (Pozitivní stáří, Praha)

14:30–14:50 Radost z jídla jako důležitá součást 
kvality života
Marcela Petrová Kafková  
(Masarykova Univerzita, Brno)

14:50–15:10 Vzdělávací akademie pro lektory seniorů
Jan Bartoš (Elpida, Praha)

15:10–15:30  Kávová přestávka
15:30–15:45  Pro radost a vzpomínání. Práce s obecnou 

i místní historii a se vzpomínkami návštěvníků 
na Ašsku
Hana Mudrová (Aš)

15:45–16:00 Projekt RECETAS – je Social Prescribing 
receptem na osamělost starších lidí?
Gabriella Šlemarová, Blanka Novotná 
(FHS UK, Praha)

16:00–16:15 Projekt kompletního začlenění zooterapeutů 
(či canisterapeutů) do pečovatelského 
a zdravotního (rehabilitačního) týmu 
v pobytových zařízeních pro seniory 
trpící demencí
Johana Křížová  
(Gerontologické poradentsví, Praha)

16:15–16:30 Příklad dobré praxe, která vzešla z období 
covidu – Taneční vedené profesionálním 
tanečníkem pro klienty v DSP Hagibor – 
zejména přeživší holocaust
Zuzana Krutská Hypšová  
(Domov sociální péče Hagibor, Praha)

17:00 Konec 1. dne

Registrace: www.giops.cz 
Kapacita sálu omezena, tlumočení zajištěno 

Další informace: info@giops.cz

Změna programu vyhrazena

(platba předem na účet) 

Účastníci obdrží osvědčení o absolvování konference 
a v podpoře mezigeneračního dialogu.

Pod záštitou Mariána Jurečky, ministra práce a sociálních 
věcí a Alexandry Udženija, náměstkyně primátora  
hlavního města Prahy

Virtuální účast 

Pouze přednášky – kreativní workshopy  
a dílny není možné streamovat

(do 6. 11. 2023) 1 090 Kč

(do 17. 11. 2023) 1 290 Kč

N
ov

é 
m

ož
no

st
i 

re
gi

st
ra

ce

16:30–17:00      O líné babičce a O nevyřáděném dědečkovi -
debata s autorkou/autorské čtení
Alena Kastnerová (copywriterka/
spisovatelka, Brno)


	Tlačítko 2: 
	Tlačítko 1: 


